
 

 
 

 
 

 
 

  

 

                          

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

   
 

  

    
    

     
        

 
    

    
     

      
    

  

      
   

  

     
    

     
      

 

 

Datum Vår ref dnr 
2025-06-12 MTM-H 2025/182 

Er ref dnr 
Fi 2025/00654 

Regeringskansliet 
Finansdepartementet 

Via epost: fi.remissvar@regeringskansliet.se med kopia till 
fi.ofa.dis.remisser@regeringskansliet.se 

Remissvar - Organisationsförändring av Post- och 
telestyrelsen och Myndigheten för digital förvaltning (Fi 
2025/00654) 

Myndigheten för tillgängliga medier, MTM, lämnar härmed sitt yttrande över 
betänkandet Organisationsförändring av Post- och telestyrelsen och 
Myndigheten för digital förvaltning (Fi 2025/00654). MTM är utpekad 
remissinstans och yttrar sig över de delar som rör myndighetens 
verksamhetsområde. 
Om Myndigheten för tillgängliga medier (MTM) 

MTM är en enrådighetsmyndighet under Kulturdepartementet. Myndigheten har 
till uppdrag att vara ett nationellt kunskapscentrum för tillgängliga medier och 
att arbeta för att alla ska ha tillgång till litteratur, nyheter och 
samhällsinformation utifrån vars och ens förutsättningar, oavsett läsförmåga 
eller funktionsnedsättning. 

MTM har också enligt sin instruktion ett uppdrag att främja tillgänglighet till och 
universell utformning av litteratur, nyheter och samhällsinformation (1 § andra 
stycket p. 2 

MTM samverkar med Post- och telestyrelsen (PTS) och Myndigheten för 
digitalförvaltning (DIGG) kring frågor om tillgänglighet i medier. MTM är också en 
av tillsynsmyndigheterna kopplade till lagen (2023:254) om vissa produkter och 
tjänsters tillgänglighet och där har PTS i uppdrag att samordna tillsynen. 

Box 51, 201 20 Malmö ● Växel: 040-653 27 00 ● Org. nr 202100-3591 ● info@mtm.se ● www.mtm.se

www.mtm.se
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Sammanfattning 

MTM har ingen erinran mot betänkandets syn om att en inordning av 
DIGG:s verksamhet i PTS på längre sikt kan ge skalfördelar. En 
sammanslagen myndighet kan få en större samlad sakkunskap inom sitt 
verksamhetsområde och därmed lägga ett bredare systemperspektiv på 
digitaliseringen. Likaså kan den få en starkare förmåga att ge stöd inom 
det digitaliseringspolitiska området och samordna digitaliseringen av den 
offentliga verksamheten. 

MTM ser också att en sammanslagen myndighet skulle kunna bidra till 
synergieffekter för myndigheternas uppdrag och uppgifter inom 
funktionshinderspolitik, digital inkludering och tillgänglighet. Likaså för 
samordningen av tillsynen kopplad till lagen (2023:254) om vissa 
produkters och tjänsters tillgänglighet. Därtill att en sammanslagen 
myndighet har bättre möjlighet att ta ett större ansvar för AI frågor. 

Myndighetens synpunkter 

MTM:s allmänna synpunkter 

MTM har ingen erinran mot uppfattningen att det kan finnas långsiktiga fördelar 
med en inordning av DIGG:s verksamhet i PTS. Den sammanslagna myndigheten 
kan därigenom få tillgång till en större samlad sakkunskap inom 
digitaliseringsområdet och förmåga att lägga ett bredare systemperspektiv på 
digitaliseringen. Likaså skulle en inordning av DIGG:S verksamhet i PTS innebära 
tillgång till en större samlad erfarenhet av arbete med tillsyn, granskning, 
utveckling och tillgång till digitala tjänster och lösningar. En sammanslagen 
myndighet kan också ha en starkare förmåga att ge stöd inom det 
digitaliseringspolitiska området och ge bättre förutsättningar för att samordna 
digitaliseringen av den offentliga förvaltningen. 

3.3 Funktionshinderpolitik, digital inkludering och tillgänglighet 

PTS och DIGG har i dag flera uppdrag och uppgifter inom 
funktionshinderspolitiken, digital inkludering och tillgänglighet som är viktiga för 
MTM:s målgrupper. Myndigheten ser därför positivt på att PTS och DIGG ser 
synergieffekter inom området vid en sammanslagning; särskilt inom området 
digital inkludering eftersom flera av MTM:s målgrupper fortfarande lever i ett 
digitalt utanförskap. Sannolikt kan även sammanslagningen av myndigheterna ge 
synergier för uppdraget att samordna tillsynen enligt lagen (2023:254) om vissa 
produkters och tjänsters tillgänglighet där MTM har tilldelats tillsynen för e-
böcker. 

5.2 Ett viktigt steg för en kraftsamling för digitalisering 

MTM ser också att en samlad myndighet kan få bättre förutsättningar för att ta 
ett tydligt ansvar för AI-frågor som exempelvis rör marknadskontroll och att vara 
ett nav och en kontaktpunkt för AI-förordningen. Frågan om den sammanslagna 
myndigheten ska överta delar av AI-kommissionens Färdplan för Sverige bör 
utredas vidare. 
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Detta yttrande har beslutats av generaldirektör Magnus Larsson. Föredragande 
har varit verksamhetscontroller Mikael Olsson. 

Vid föredragningen närvarade även enhetschef Charlotta Svärd och verksjurist 
Eva Wei. 

Magnus Larsson 
Generaldirektör 
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